



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 832 – 07 de Dezembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo



Publicações do Executivo

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DE DISPENSA Nº 1269/2017 – CONTRATO nº 65/2017. OBJETO: Prestação de Serviços de Publicações no Diário Oficial “Minas Gerais”. CONTRATADO: Fornecedor: Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais. VALOR: R\$ 17.718,00 (Dezessete mil setecentos e dezoito reais). ASSINATURA: 06.12.2017. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data da publicação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39. REGINALDO CAMILO – SECRETÁRIO DE FAZENDA.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG - [Processo nº 1017/2017](#) – Pregão nº 143/2017 - Objeto: Registro de preços, para contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e preventiva dos equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos por 12 meses: CONTRATO 057/17 DORIVAL JONAS CABRAL- ME, inscrita no CNPJ nº 26.414.703/0001-5 no valor de 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).CONTRATO Nº056/17 EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 02.980.420/0001-07, no valor de R\$26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Prazo: 22/11/2018

Dotações Orçamentárias:

Ficha	Funcional Programática
393	02 08 09 10 122 0007 2.040 339039

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 07 de Dezembro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – CONTRATO - [Processo nº 1115/2017](#) – Pregão nº 143/2017 - Objeto: Registro de preços, de serviço de manutenção de bombas D'Água e painel de controle de motores elétricos para atender a secretaria de obras por 12 meses e a empresa: ATA Nº 188/17 MOMESSO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA –ME sob o CNPJ nº 13.804.997/0001-57, no valor de 354.500,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos reais). Prazo: 05/12/2018

Dotações Orçamentárias:

Ficha	Funcional Programática
482	02 10 04 17 512 0006 2.057 339039

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 07 de Dezembro de 2017

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - [Processo 1274/2017](#), Pregão nº 152/2017 – Objeto: Registro de preços, moveis hospitalares para aquisição de moveis para o pronto socorro municipal de acordo com a emenda 11984.501000/1150-02 - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.1526/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: FAM LTDA EPP, sob o CNPJ nº 10.393.891/0001-47, no valor de R\$ 68.108,20(sessenta e oito mil cento e oito reais e vinte centavos) E LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI – ME, sob o CNPJ nº 23.015.962/0001-10, no valor de R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). Jacutinga, 07 de Dezembro de 2017. Luana M.S. Ramos Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - [Processo 1274/2017](#), Pregão nº 152/2017 – Registro de preços, moveis hospitalares para aquisição de moveis para o pronto socorro municipal de acordo com a emenda 11984.501000/1150-02 - O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.1526/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: FAM LTDA EPP, sob o CNPJ nº 10.393.891/0001-47, no valor de R\$ 68.108,20(sessenta e oito mil cento e oito reais e vinte centavos) E LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI – ME, sob o CNPJ nº 23.015.962/0001-10, no valor de R\$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). Jacutinga, 07 de Dezembro de 2017. Pedro Pereira Aguiar Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 832 – 07 de Dezembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Processo Licitatório 1273/17 - Termo de adjudicação

*UNIAO LTDA
GES1133
LADJUD2.654-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicacao - 2017

Pag.: 0001
73 70 50
12 56 11

EU, PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA MG, USANDO DE MINHAS ATRIBUIÇÕES CONFORME ART. 9º DECRETO Nº 3.555 DE 08 DE AGOSTO DE 2000, REFERENTE AO PROCEDIMENTO DO DE LICITAÇÃO MOBILIDADE PREGAO ADJUDICO O REFERIDO PROCESSO.

OBJETO:
PREGAO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 11984.501000/1150-02.

PROCESSO..:	PRC01273/17	PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM	LICITACAO: PREG015117			
FORNECEDOR:	FAM LTDA EPP	CPF/CNPJ: 10.393.891/0001-47	CODIGO: 4852			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
3	1,0000	UNIDADE	ELETROCARDIOGRAFO: POSSUI 2 CAMIROS, BATERIA INTERNA, MEMORIA, LAUDO INTERPRETATIVO, TELA NO PRECISA SER NECESSARIAMENTE LCD E NEM POSSUIR SUPORTE COM RODIZIOS E SOFTWARE PARA EXAMES EM COMPUTADOR.	ECAFIX	4.775,000	4.775,00
VALOR DOS PRODUTOS:						4.775,00

FORNECEDOR:	LILIAM MOREIRA TISO EPP	CPF/CNPJ: 16.103.652/0001-91	CODIGO: 36527			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
1	6,0000	UNIDADE	BOMBA DE INFUSAO: MICROPROCESSADO, COM DISPOSITIVO PERISTALTICO LINEAR, VAZAO DE INFUSO DE INFUSO PROGRAMAVEL NA FAIXA DE: 01 A 999,9 ML/H (COM INCREMENTO DE NO MINIMO 0,1ML/H), COM TAXA DE KVO DE NO MINIMO 01 ML/H CONFORME VAZO COM TEMPO DE INFUSO DE 1 MINUTO A 99 HORAS, COM VOLUME TOTAL DE INFUSO QUE ABRANCA A FAIXA DE 01 ML A 999,9 ML COM REPROGRAMAO SEM INTERRUPCAO DA INFUSO, COM INDICAO DO MEDICAMENTO ADMINISTRADO NA TELA, FUNCIONAMENTO COM EQUIPOS DEDICADOS COM ALARMES VISUAIS E SONOROS DE: A) OCLUSAO DE FLUXO, B) AR NA LINHA, C) INFUSO COMPLETA, D) BATERIA COM CARGA BAIXA, E) TAMPAS ABERTAS, F) FLUXO LIVRE, G) BOLHA DE AR, H) KVO, I) LIGADO NA SERIE, J) EQUIPO MAL POSICIONADO, COM BATERIA COM AUTONOMIA DE NO MINIMO 4 HORAS DE DURAO EM QUALQUER MODO DE VAZO, TIPO DE ALIMENTAO: 110V E OU 220V (DEPENDENDO DO LOCAL A SER INSTALADO O EQUIPAMENTO) - FREQUENCIA DE 60HZ. DEVER ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO UM KIT DE 100 EQUIPOS DEDICADOS.	LIFEMED	3.630,000	21.780,00
2	1,0000	UNIDADE	CARDIOVERSOR: POSSUI IMPRESSORA, POSSUI MODULO DEA, BATERIA TIPO BIFISICO, COMANDO NAS PAS, CARGA E DISPARO E MEMORIA DE ECG. NO POSSUI MARCAPASSO TRANSCUTANEO, NEM OXIMETRI (SPO2) E PAS INTERNAS.	LIFEMED	16.995,000	16.995,00
6	2,0000	UNIDADE	MONITOR MULTIPARAMETRO: POSSUE PRESSAO NAO INVASIVA (PNI), RESPIRACAO, TEMPERATURA, BATERIA, MONITOR TIPO LCD, TAMANHO DA TELA DE 14" A 20". POSSUE TAMBEM ELECTROCARDIOGRAMA (ECG) . NAO E NECESSARIO POSSUIR CAPINOGRAMA (ETIO2) PRESSAO INVASIVA (P1) DEBITO CARDIACO.	PROLIFE P15 BAS	10.939,000	21.878,00
8	2,0000	UNIDADE	VENTILADOR PULMONAR PRESSOMETRICO E VOLUNTOMETRICO.			

*UNIAO LTDA
GES1133
LADJUD2.654-863

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG
60-4 Termo de Adjudicacao - 2017

Pag.: 0002
73 70 50
12 56 11

RELAÇÃO DE FORNECEDORES ADJUDICADOS

PROCESSO..:	PRC01273/17	PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM	LICITACAO: PREG015117			
FORNECEDOR:	LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME	CPF/CNPJ: 23.015.962/0001-10	CODIGO: 38129			
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
4	4,0000	UNIDADE	ESTETOSCOPIO ADULTO: CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL , TIPO DUPL0.	MD	54,000	216,00
5	2,0000	UNIDADE	ESTETOSCOPIO INFANTIL: CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL , TIPO DUPL0.	MD	54,000	108,00
7	2,0000	UNIDADE	OTOSCOPIO: COMPOSICAO , MINIMO DE 05 ESPECULOS REUSAVEIS ,BATERIA CONVENCIONAL.	MD	255,000	510,00
VALOR DOS PRODUTOS:						834,00
VALOR DOS PRODUTOS:						95.662,00

JACUTINGA , 06 de DEZEMBRO de 2017

.....
LUIS OTAVIO BONALDI
RESPONSAVEL LEGAL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacutinga / MG

Edição nº 832 – 07 de Dezembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Processo Licitatório 1273/17 - Termo de homologação

*UNIAO LTDA GES3600 LHOMOLOG.657-863		PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG 60-5 Termo de Homologacao - 2017		Pag: 0001 13 70 50 12 57 30		
R E L A C A O D E F O R N E C E D O R E S H O M O L O G A D O S						
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO						
EU, SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE, PEDRO PEREIRA AGUIAR, no uso das atribuições conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 10.240/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da Ata lavrada do Pregão, referente ao Processo e modalidade mencionada abaixo. Assim HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus seus jurídicos efeitos.						
OBJETO: PREGÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 11984.501000/1150-02.						
PROCESSO.: PRC01273/17		PROCESSO DE LICITACAO POR ITEM		LICITACAO: PREG015117		
FORNECEDOR: FAM LTDA EPP		CPF/CNPJ: 10.393.891/0001-47		CODIGO: 4852		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
3	1,0000	UNIDADE	ELETRCARDIOGRAFO: POSSUE 3 CANAIS, BATERIA INTERNA, MEMORIA, LAUDO INTERPRETATIVO, TELA NO PRECISA SER NECESSARIAMENTE LCD E NEM POSSUIR SUPORTE COM RODIZIOS E SOFTWARE PARA EXAMES EM COMPUTADOR.	ECAFIX	4.775,000	4.775,00
				VALOR DOS PRODUTOS:		4.775,00
FORNECEDOR: LILLIAM MOREIRA TISO EPP		CPF/CNPJ: 16.103.652/0001-91		CODIGO: 36527		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
1	6,0000	UNIDADE	BOMBA DE INFUSAO. MICROPROGRESSAO, COM DISPOSITIVO PERISTALTICO LINEAR, VAZAO DE INFUSO DE INFUSO PROGRAMAVEL NA FAIXA DE: 01 A 999,9 ML/H (COM INCREMENTO DE NO MINIMO 0,1ML/H), COM TAXA DE VAZO DE NO MINIMO 01 ML/H CONFORME VAZO COM TEMPO DE INFUSO DE 1 MINUTO A 99 HORAS, COM VOLUME TOTAL DE INFUSO QUE ABRANJA A FAIXA DE 01 ML A 999,9 ML, COM REPROGRAMAO SEM INTERRUPCAO DA INFUSO, COM INDICAO DO MEDICAMENTO ADMITRIDADO NA TELA. FUNCIONAMENTO COM EQUIPOS DEDICADOS, COM ALARMES VISUAIS E SONOROS DE: A) OCLUSAO DE FLUXO, B) AR NA LINHA, C) INFUSO COMPLETA, D) BATERIA COM CARGA BAIXA, E) TAMPA ABERTA, F) FLUXO LIVRE, G) BOLHA DE AR, H) KVO, I) LIGADO NA REDE, J) EQUIPO MAL POSICIONADO, COM BATERIA COM AUTONOMIA DE NO MINIMO 4 HORAS DE DURAO EM QUALQUER MODO DE VAZO, TIPO DE ALIMENTAO: 110V E OU 220V (DEPENDENDO DO LOCAL A SER INSTALADO O EQUIPAMENTO) FREQUENCIA DE 60HZ. DEVER ACOMPANHAR CADA EQUIPAMENTO UM KIT DE 100 EQUIPOS DEDICADOS.	LIFEMED	3.630,000	21.780,00
2	1,0000	UNIDADE	CARDIOVERSOR: POSSUI IMPRESSORA, POSSUI MODULO DE BATERIA TIPO FISICO, COMANDO NAS PAs, CARGA E DISPARO E MEMORIA DE ECG. NO POSSUI MARCAPASSO	LIFEMED	16.995,000	16.995,00
6	2,0000	UNIDADE	MONITOR MULTIPARAMETRO: POSSUI PRESSAO NAO INVASIVA (PNI), RESPIRACAO, TEMPERATURA, BATERIA, MONITOR TIPO LCD, TAMANHO DA TELA DE 14" A 20". POSSUI TAMBEM ELECTROCARDIOGRAMA (ECG) NAO E NECESSARIO POSSUIR CAPINOGRAFIA (ETCO2) PRESSAO INVASIVA (PI) DEBITO CARDIACO.	PROLIFE P15 BAS	10.939,000	21.878,00
8	2,0000	UNIDADE	VENTILADOR PULMONAR : PRESSONMETRICO E VOLUNTUMETRICO.			
				VALOR DOS PRODUTOS:		90.053,00
FORNECEDOR: LANOFARMA HOSPITALAR EIRELI - ME		CPF/CNPJ: 23.015.962/0001-10		CODIGO: 38129		
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DISCRIMINACAO	COMPLEMENTO	VALOR UNIT. COTADO	VALOR COTADO
4	4,0000	UNIDADE	ESTETOSCOPIO ADULTO: CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL, TIPO DUPL0.	MD	54,000	216,00
5	2,0000	UNIDADE	ESTETOSCOPIO INFANTIL: CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL, TIPO DUPL0.	MD	54,000	108,00
7	2,0000	UNIDADE	OTOSCOPIO: COMPOSICAO, MINIMO DE 05 ESPECULOS REUSAVEIS ,BATERIA CONVENCIONAL.	MD	255,000	510,00
				VALOR DOS PRODUTOS:		834,00
				VALOR DOS PRODUTOS:		95.662,00
JACUTINGA , 07 de DEZEMBRO de 2017						
..... PEDRO PEREIRA AGUIAR RESPONSAVEL LEGAL						